
 

  PO. Affari Legali 

                  Al Direttore U.O.C. Gestione  

Risorse Economico Finanziarie 

        S e d e 

 

 

                                  DISPOSIZIONE N.  440 DEL 02.08.2019 
 

 

 

OGGETTO: Definizione contenzioso Banca Sistema.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Considerato che Beta Skye (ora Banca Sistema) con Decreto ingiuntivo n. 11099/2008 chiedeva il 

pagamento di euro 185.690,17, con il Decreto ingiuntivo 6789/2011 chiedeva il pagamento di euro 

92.325,80, con il decreto ingiuntivo 7113/2011 chiedeva il pagamento di euro 27.906,58, con il 

Decreto ingiuntivo 8362/2008 chiedeva il pagamento di euro 180.568,20; il tutto oltre interessi, 

spese, diritti ed onorari; 

 

Considerato che i giudizi di opposizione si sono rispettivamente conclusi con le sentenze numeri 

12485/2014; 11260/2015, 14099/2015 e 12484/2014, che prevedeva, tra le altre, la condanna al 

pagamento degli interessi, oltre compensi e spese; 

 

Considerato che allo stato per le prime tre posizioni pende il giudizio di appello mentre la quarta è 

stata definita con la Sentenza n.2249/2018 della Corte di Appello che rigettava l’appello e 

condannava l’AOU al pagamento delle spese di lite, posizioni per le quali controparte si è resa 

disponibile a transigere, previo pagamento delle sole spese legali rispettivamente di € 8.804,72 per 

la sentenza di primo grado n. 12484/2015, euro 13.883,53 lordi; euro 12.803,78 lordi ed euro 

11.672,96 ed euro 9.061,14 per i giudizi di appello da corrispondere all’Avv. Fulvio Frasca; 
 

DISPONE 
 

Pagare a all’Avv. Fulvio Frasca l’importo complessivo di euro 56.226,16 lordi, per le motivazioni 

in premessa. 

La suddetta spesa graverà sulle sopravvenienze passive. 

 

 

           F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Vincenzo Viggiani 
 


